INDICAÇÃO Nº 035/2025

Assunto: Solicitação de instalação de lombada/redutor de velocidade na

Avenida Theodoro Quartim Barbosa – Vila Canevari.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal

que determine à Secretaria Municipal de Obras e Serviços a adoção das

providências necessárias para a instalação de uma lombada/redutor de

velocidade na Avenida Theodoro Quartim Barbosa, entre os números 243 e 254,

Vila Canevari, no município de Cruzeiro/SP.

A via apresenta intenso fluxo de veículos trafegando em velocidades

acima do permitido, o que coloca em risco a segurança dos pedestres.

A instalação do redutor de velocidade contribuirá significativamente para

a segurança viária, prevenção de acidentes e para o bem-estar da população

local.

Aguarda-se, portanto, o atendimento desta indicação em caráter de

urgência, visando à tranquilidade e segurança da comunidade.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 04 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

Vereador Ademilson F. M. Júnior (Juninho Bibi)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003300390033003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Juninho Bibi em 16/09/2025 18:15

Checksum: 0F151E552646EC4322FAD9143E6DFFA3CFEA26C9F28BFB4D0304F2C6A6486DC5

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003300390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.